
Id: 7B0BC3C5-5128-40A7-9698-7AC74A7C3500

Uchwała Nr 4200.I.241.2024

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 2 grudnia 2024 r.

w sprawie opinii o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Wisła projekcie uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej 

Na podstawie art. 13 pkt 12, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o 
regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1325 z późn. zm.) oraz art. 230 ust. 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) - I 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach:

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk 

Członkowie                Krystyna Zawiślak

                                   Piotr Wybraniec

uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o przedłożonym przez Burmistrza Miasta Wisła projekcie 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej – z uwagami zawartymi w uzasadnieniu do 
niniejszej opinii.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

Burmistrz Miasta Wisła przekazał Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, projekt 
uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Wisła w ustawowym terminie 
określonym w art. 238 ust. 1 w związku z art. 230 ust. 2 i 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.).

I Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, dokonał analizy 
przedłożonego projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej.



Id: 7B0BC3C5-5128-40A7-9698-7AC74A7C3500

Skład ustalił i zważył, co następuje:

1. Projekt wieloletniej prognozy finansowej został opracowany w formie projektu uchwały 
organu stanowiącego jednostki samorządu terytorialnego w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej.

2. Okres objęty wieloletnią prognozą finansową oraz okres, na który sporządzono prognozę 
kwoty długu, są zgodne z wymogami określonymi w art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych oraz z przepisami rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 
r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 83). 

3. W projekcie wieloletniej prognozy finansowej zawarto dane określone zgodnie z przepisem 
art. 226 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład zwraca jednak 
uwagę, że w projekcie wpf  (również w budżecie) zaplanowano wydatki na zarządzanie instytucją 
kultury Dom Pracy Twórczej im. Jerzego Pilcha w Wiśle, jednakże instytucja kultury jest odrębną 
osobą prawną i jednostką samodzielną. Ponadto dotacje podmiotowe udzielane są co rocznie z 
budżetu w roku budżetowym, a charakter dotacji podmiotowej koliduje z planowanym 
podpisywaniem umów wieloletnich na ich udzielanie. Wątpliwości Składu budzi również 
planowanie w ramach wieloletniej prognozy rekompensaty eksploatacyjnej dla spółki komunalnej 
Baseny Wisła Sp. z o.o. z siedzibą w Wiśle z uwagi na fakt, iż  rekompensata ma charakter 
incydentalny i może występować tylko w określonych okolicznościach faktycznych i prawnych, a z 
tego względu jej planowanie z wyprzedzeniem na kolejne lata  jest bardzo wątpliwe.

4. Wartości przyjęte w projekcie wieloletniej prognozy finansowej i w projekcie budżetu na 
2025 rok są ze sobą zgodne w zakresie wyniku budżetu, związanych z nim kwot przychodów 
i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. 

5. Dochody i wydatki bieżące na lata objęte prognozą ustalone zostały przy zachowaniu zasady, 
o której mowa w art. 242 powołanej na wstępie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych. 

6. Prognoza kwoty długu została sporządzona z zachowaniem relacji, o której mowa w art. 243 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

7. W załączniku do projektu uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wykazano 
przedsięwzięcia, zgodnie z wymogami zawartymi w art. 226 ust. 3 i ust. 4 ustawy  z dnia 27 
sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Skład zwraca uwagę, że w przedsięwzięciu pn. "Drogą 
drewna - wśród zabytków  architektury drewnianej i dziedzictwa przyrodniczego w Wiśle i 
Rużomberoku" nie wskazano celu, natomiast w przedsięwzięciu pn. "Świadczenie usług 
długookresowych na rzecz jednostek…" - brak określenia konkretnego zadania. Z kolei planowanie 
w ramach przedsięwzięć zadania pn. "Realizacja obowiązków pracodawczych z zakresu prawa 
pracy - zapewnienie ciągłości pracy instytucji publicznych" – budzi poważne wątpliwości w 



Id: 7B0BC3C5-5128-40A7-9698-7AC74A7C3500

aspekcie charakteru tegoż zadania w powiązaniu z instytucją tzw. „umów na ciągłość działania 
jednostki”, o której mowa w art. 228 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych. Ponadto Skład 
sygnalizuje, ze część przedsięwzięć ma określony limit zobowiązań wyższy niż suma 
prognozowanych limitów wydatków. 

8. W prognozie zawarto upoważnienia dla Burmistrza Miasta sformułowane na podstawie art. 
228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

9. Do projektu wieloletniej prognozy finansowej, w myśl regulacji zawartej w art. 226 ust. 2a 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, dołączono objaśnienia przyjętych 
wartości zawierające informacje, o których mowa w art. 226 ust. 1 tej ustawy.

Biorąc pod uwagę powyższe ustalenia zaopiniowano - jak w sentencji uchwały. 

Zgodnie z art. 230 ust. 3 zdanie drugie, w związku z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych, niniejsza opinia winna zostać opublikowana przez jednostkę 
samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania od Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Katowicach, na zasadach określonych w ustawie z dnia 6 września 2001 r. o 
dostępie do informacji publicznej (Dz.U. z 2022 r. poz. 902). 

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.        

       

Przewodniczący I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk


		2024-12-02T10:55:04+0000
	Tadeusz Stawowczyk




